
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXXV/..../24 

RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr LXIX/605/23 Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie: budżetu gminy Gniew na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, poz. 609) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 maja 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 ze zm.) , 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W budżecie zawartym w uchwale nr LXIX/605/23 Rady Miejskiej 
w Gniewie z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2024, 
zmienionej Uchwałami Nr LXX/618/24, LXXI/624/24, LXXII/627/24, 
LXXIII/636/24, LXXIV/649/24 oraz Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy 
Gniew nr 5, 7, 23, 39, 41,46,48,53,64,71,76  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 
109.985.375,98 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące  w wysokości - 83.827.135,36 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości - 26.158.240,62 zł, w tym ze sprzedaży 
majątku 782.000,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości - 
120.918.811,77 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) wydatki bieżące - 88.502.354,98 zł z tego: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 38.885.913,63 zł 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań - 24.993.681,42 zł 

c) dotacje na zadania bieżące - 8.722.194,00 zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 12.580.877,43 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 903.688,50 zł 

3) wydatki na obsługę długu gminy - 2.416.000,00 zł 

4) wydatki majątkowe - 32.416.456,79 zł z tego: 

- na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.836.538,00 zł. 

3. Ustala się wykaz realizowanych zadań majątkowych na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.  

2. § 12 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się dotacje celowe dla jednostek 
spoza finansów publicznych w łącznej kwocie 3.400.114,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

3. § 14 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się dochody w kwocie 310.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 326.352,59 zł na 
realizację zadań określonych w uchwale Rady Miejskiej w Gniewie w sprawie 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 18.000,00 zł na realizację zadań określonych 
w uchwale Rady Miejskiej w Gniewie w sprawie gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

4. § 18 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się wysokość dochodów 
w wysokości 20.337.858,10 zł oraz wydatków w wysokości 20.337.858,10 zł na 
rok 2024 na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota - 
Syldatk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXV/…./24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 29 maja 2024 r. 
 

 

 

Zmiany do planu dochodów budżetu gminy Gniew na 2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 538 834,35 913 360,00 16 452 194,35 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 061 536,10 913 360,00 8 974 896,10 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

5 224 998,10 913 360,00 6 138 358,10 

600   Transport i łączność 9 153 728,40 -238 400,70 8 915 327,70 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 525 910,40 -238 400,70 2 287 509,70 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

1 480 550,40 -238 400,70 1 242 149,70 

750   Administracja publiczna 355 466,79 415 000,00 770 466,79 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 500,00 415 000,00 440 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 415 000,00 418 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 555 652,50 41 416,00 2 597 068,50 

 80101  Szkoły podstawowe 945 919,50 40 897,00 986 816,50 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 120,00 120,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

2 630,00 2 000,00 4 630,00 

  0830 Wpływy z usług 31 670,00 22 000,00 53 670,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 890,00 430,00 1 320,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 099,00 1 795,00 4 894,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 14 142,00 14 142,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
3 192,00 210,00 3 402,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 750,00 200,00 950,00 

 80104  Przedszkola  977 361,00 519,00 977 880,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 305,00 305,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 971,00 214,00 9 185,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 86,36 86,36 

 85195  Pozostała działalność 0,00 86,36 86,36 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 86,36 86,36 

852   Pomoc społeczna 4 527 987,00 2 390,00 4 530 377,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 847 951,00 2 390,00 850 341,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 390,00 2 390,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 659,30 3 017,26 8 676,56 

 85395  Pozostała działalność 5 659,30 3 017,26 8 676,56 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

5 659,30 3 017,26 8 676,56 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 291 825,20 1 568 000,00 5 859 825,20 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 408 451,20 1 568 000,00 1 976 451,20 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

0,00 1 568 000,00 1 568 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 260 485,00 0,00 260 485,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 232 150,00 232 150,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

243 485,00 -232 150,00 11 335,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 960 620,00 6 820,00 967 440,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 950,00 6 820,00 17 770,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

8 500,00 4 520,00 13 020,00 

  0830 Wpływy z usług 1 500,00 1 350,00 2 850,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50,00 200,00 250,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 750,00 750,00 

926   Kultura fizyczna 82 330,00 13 796,00 96 126,00 

 92601  Obiekty sportowe 81 610,00 12 596,00 94 206,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

40 000,00 -6 938,00 33 062,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 10 800,00 50 800,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 234,00 234,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
0,00 6 500,00 6 500,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 720,00 1 200,00 1 920,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

720,00 1 200,00 1 920,00 

Razem: 107 259 891,06 2 725 484,92 109 985 375,98 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 2



 

Zmiany do planu wydatków budżetu gminy Gniew na 2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 18 524 429,48 1 263 360,00 19 787 789,48 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 588 699,23 1 263 360,00 11 852 059,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 527 163,13 350 000,00 2 877 163,13 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

5 224 998,10 913 360,00 6 138 358,10 

600   Transport i łączność 13 277 960,81 -238 400,70 13 039 560,11 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 790 150,40 -238 400,70 2 551 749,70 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 790 150,40 -238 400,70 2 551 749,70 

630   Turystyka 50 900,00 2 000,00 52 900,00 

 63095  Pozostała działalność 50 900,00 2 000,00 52 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 9 386 193,79 -2 000,00 9 384 193,79 

 75095  Pozostała działalność 749 286,00 -2 000,00 747 286,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

801   Oświata i wychowanie 36 279 344,04 -56 668,00 36 222 676,04 

 80101  Szkoły podstawowe 21 712 092,50 22 813,00 21 734 905,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 045 500,00 -2 500,00 2 043 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 286 900,00 -500,00 286 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308 000,00 26 842,00 334 842,00 

  4220 Zakup środków żywności 60 230,00 8 000,00 68 230,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 226 832,00 6 055,00 232 887,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 880 264,00 -15 084,00 9 865 180,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 902 033,00 -80 000,00 2 822 033,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 145 496,00 -80 000,00 1 065 496,00 

 80104  Przedszkola  5 770 425,00 519,00 5 770 944,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 334 000,00 30 571,00 1 364 571,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 117 300,00 -30 571,00 86 729,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 519,00 40 519,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 862 886,00 17 457,00 2 880 343,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 155 000,00 -17 457,00 137 543,00 

851   Ochrona zdrowia 359 352,59 86,36 359 438,95 

 85195  Pozostała działalność 0,00 86,36 86,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 86,36 86,36 

852   Pomoc społeczna 11 406 606,00 -17 914,00 11 388 692,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 934 049,00 2 390,00 936 439,00 

  4270 Zakup usług remontowych 24 680,00 2 390,00 27 070,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 3



 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 671 160,00 -20 304,00 2 650 856,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 335 500,00 -20 304,00 315 196,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 99 659,30 3 017,26 102 676,56 

 85395  Pozostała działalność 99 659,30 3 017,26 102 676,56 

  3110 Świadczenia społeczne 5 548,33 2 958,10 8 506,43 

  4300 Zakup usług pozostałych 110,97 59,16 170,13 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 220 250,00 38 388,00 258 638,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 113 034,00 18 084,00 131 118,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 500,00 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 500,00 15 084,00 26 584,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 81 216,00 20 304,00 101 520,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 81 216,00 20 304,00 101 520,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 268 999,34 1 633 000,00 8 901 999,34 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 402 950,20 1 633 000,00 2 035 950,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

0,00 1 568 000,00 1 568 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 084 556,98 86 820,00 3 171 376,98 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 245 041,09 86 820,00 1 331 861,09 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 875,00 10 000,00 46 875,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 786,09 22 920,00 135 706,09 

  4260 Zakup energii 82 450,00 52 000,00 134 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 650,00 1 900,00 60 550,00 

926   Kultura fizyczna 2 922 516,00 13 796,00 2 936 312,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 767 701,00 12 596,00 2 780 297,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 266 455,00 -13 404,00 253 051,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 26 000,00 216 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 154 815,00 1 200,00 156 015,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 220,00 1 200,00 32 420,00 

Razem: 118 193 326,85 2 725 484,92 120 918 811,77 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXXV/…./24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

 

Wykaz realizowanych zadań majątkowych na 2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 18 481 059,23 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tymawa, Piaseczno, Jeleń (etap 
I Tymawa) - PROW 

0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 629 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 410 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widlice wraz z rozbudową stacji 
podnoszenia ciśnienia w miejscowości Opalenie (Polski Ład - środki własne) 

130 000,00 

   Rozbudowa istniejącej stacji wodociągowej w Jeleniu 230 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Gniew 50 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 219 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widlice wraz z rozbudową stacji 
podnoszenia ciśnienia w miejscowości Opalenie (Rządowy Fundusz Polski Ład) 

4 749 000,00 

   
Rozbudowa istniejącej stacji wodociągowej w Jeleniu (promesa wstępna - Rządowy 
Fundusz Polski  Ład) 

1 470 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 852 059,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 877 163,13 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną dla miejscowości 
Opalenie, Jaźwiska - etap I sporządzenie dokumentacji 

3 314,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tymawa, Piaseczno, Jeleń (etap 
I Tymawa) 

2 413 849,13 

   Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno 410 000,00 

   Modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew 50 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 836 538,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tymawa, Piaseczno, Jeleń (etap 
I Tymawa) - PROW 

2 836 538,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 138 358,10 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną dla miejscowości 
Opalenie, Jaźwiska - etap I sporządzenie dokumentacji (promesa wstępna Rządowy 
Fundusz Polski Ład) 

475 000,00 

   
Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno (promesa wstępna - Rządowy 
Fundusz Polski Ład) 

4 749 998,10 

   
Modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew 
(promesa wstępna) 

913 360,00 

600   Transport i łączność 9 171 203,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 171 203,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 063 541,00 

   
Budowa drogi gminnej na dz. 25 w obrębie Kuchnia, na odcinku 600 m - Fundusz 
Sołecki Kuchnia 

15 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Półwieś - Fundusz Sołecki Półwieś 23 000,00 

   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Gniew (wkład własny) 0,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną 

110 656,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną (RFRD) 

1 914 885,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 412 500,00 

   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Gniew (Polski Ład) 1 900 000,00 

   
Remont dróg asfaltowych na terenie Gminy Gniew (promesa wstępna - Rządowy 
Fundusz Polski Ład) 

4 512 500,00 

  6660 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

695 162,00 

   
Zwrot nadmiernie pobranego dofinansowania w ramach zadania: "Przebudowa drogi 
gminnej - ulicy Partyzantów wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną" 

685 658,00 

   
Zwrot nienależnie pobranych środków publicznych w ramach zadania: "Przebudowa 
dróg gminnych wewnętrznych na Osiedlu Leśnym w Tymawie wraz z niezbędną 
infrastrukturą - etap I" 

9 504,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 46 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

   Dotacja do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostek OSP w ramach KSRG PSP 20 000,00 

 75495  Pozostała działalność 26 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

   Zakup elektrycznego wentylatora oddymiającego - "Pomorskie OSP 2024" 26 000,00 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 

851   Ochrona zdrowia 34 352,59 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 34 352,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 352,59 

   Doposażenie infrastruktury sportowo - rekreacyjnej w Gniewie 34 352,59 

855   Rodzina 661 277,52 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 661 277,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 277,52 

   
Tworzenie dodatkowych miejsc opieki w istniejącym Żłobku Jaś i Marysia, w ramach 
programu Maluch + na lata 2022 - 2029 (BP- podatek VAT) 

72 577,52 

   
Tworzenie dodatkowych miejsc opieki w istniejącym Żłobku Jaś i Marysia, w ramach 
programu Maluch + na lata 2022 - 2029 (KPO) 

537 930,00 

   
Tworzenie dodatkowych miejsc opieki w istniejącym Żłobku Jaś i Marysia, w ramach 
programu Maluch + na lata 2022 - 2029 (wkład własny) 

50 770,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 584 464,45 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 232 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 150,00 

   Budowa PSZOK na terenie gminy Gniew 232 150,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 033 452,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 2



 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznych oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Gniew 

65 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

400 452,00 

   Dotacja celowa na realizację Programu "Ciepłe Mieszkanie" 400 452,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 568 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznych oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Gniew (promesa wstępna) 

1 568 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 377,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 377,45 

   Zakup i montaż lampy solarnej - FS Polskie Gronowo 7 877,45 

   Zakup i montaż lampy solarnej - FS Tymawa 15 000,00 

   Zakup i montaż lampy solarnej - FS Widlice 7 500,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 248 485,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 150,00 

   Budowa PSZOK na terenie Gminy Gniew 232 150,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

16 335,00 

   Dotacja celowa na dofinansowanie unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 16 335,00 

 90095  Pozostała działalność 40 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

40 000,00 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 

   Budowa studni przydomowych 20 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie montażu kolektorów słonecznych i instalacji 
fotowoltaicznych wymianai źródeł ciepła, Program czyste powietrze miasta i gminy 
Gniew 

10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 328 100,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 67 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 100,00 

   
Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wielkie Walichnowy - FS 
Wielkie Walichnowy 

10 000,00 

   
Wykonanie zadaszenia na części placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Rakowiec - FS Rakowiec 

17 100,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Zakup i montaż klimatyzatora na potrzeby świetlicy wiejskiej w Opaleniu - FS 
Opalenie 

40 000,00 

 92116  Biblioteki 321 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

321 000,00 

   
Dotacja celowa na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa - wkład 
własny 

321 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

940 000,00 

   
Konserwacja elewacji północnej w kościele pw. Narodzenia NMP w Piasecznie - 
promesa wstępna 

245 000,00 

   
Konserwacja elewacji północnej w kościele pw. Narodzenia NMP w Piasecznie - 
środki własne 

5 000,00 

   
Remont konserwatorski elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Pieniążkowie - promesa wstępna 

245 000,00 

   
Remont konserwatorski elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Pieniążkowie - środki własne 

5 000,00 

   
Remont wieży kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu - 
promesa wstępna 

294 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 3



   
Remont wieży kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu - środki 
własne 

6 000,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Jana Chrzciciela 
w Wielkich Walichnowach - promesa wstępna 

68 600,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Jana Chrzciciela 
w Wielkich Walichnowach - środki własne 

1 400,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Michała 
Archanioła w Tymawie - promesa wstępna 

68 600,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Michała 
Archanioła w Tymawie - środki własne 

1 400,00 

 
 

Razem 32 416 456,79 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LXXV/…../24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 
 
 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2024 r. 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 70 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 327,00 

 80101  Szkoły podstawowe 19 327,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

19 327,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 570 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 280 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 280 000,00 

 85295  Pozostała działalność 290 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

290 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 94 000,00 

 85395  Pozostała działalność 94 000,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 94 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 476 787,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 452,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

400 452,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
20 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 335,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

16 335,00 

 90095  Pozostała działalność 40 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 940 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

940 000,00 

926   Kultura fizyczna 160 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 160 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
145 000,00 

Razem: 3 400 114,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LXXV/…/24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 
 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 
 

 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

310 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
310 000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
65 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
245 000,00 

Razem: 310 000,00 

 
 
 
Wydatki: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 344 352,59 

 85153  Zwalczanie narkomanii 18 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 326 352,59 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 95 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



  4260 Zakup energii 2 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 
2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 4 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 352,59 

Razem: 344 352,59 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LXXV/…./24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Dochody i wydatki dotyczące Rządowego Funduszu Polski Ład na rok 2024 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 357 358,10 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 219 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 219 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 138 358,10 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 138 358,10 

600   Transport i łączność 6 412 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 412 500,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 412 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 568 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 568 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 568 000,00 

Razem: 20 337 858,10 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 357 358,10 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 219 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

6 219 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 138 358,10 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

6 138 358,10 

600   Transport i łączność 6 412 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 412 500,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

6 412 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 568 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 568 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 568 000,00 

Razem: 20 337 858,10 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 pn. „Zmiany do planu dochodów gminy Gniew na 2024 r.” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

Dz. 010 „Rolnictwo i łowiectwo" zwiększa się plan dochodów o kwotę 913.360,00 zł na 
podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład z 
przeznaczeniem na realizację zadania ”Modernizacja infrastruktury wodno - 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew„ 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 600 „Transport i łączność” zmniejsza się plan dochodów o kwotę 238.400,70 zł na 
podstawie aneksu do umowy o dofinansowanie realizacji zadań własnych w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 
Na podstawie niniejszego zmniejsza się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 750 "Administracja publiczna" zwiększa się plan dochodów o kwotę 415.000,00 zł 
jako wykonane wpływy z tytułu różnych dochodów. 
Dz. 801 "Oświata i wychowanie" zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 41.416,00 
zł  w związku z wykonaniem dochodów z tytułu usług, odszkodowań, najmu, darowizn, 
odsetek, różnych dochodów i opłat. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w Dziale 801 „Oświata i 
wychowanie". 
Dz. 851 "Ochrona zdrowia„ zwiększa się plan dochodów o kwotę 86,36 zł jako zwrot z 
rozliczeń z lat ubiegłych (zwrot zaliczki - przymusowe zobowiązanie do leczenia 
odwykowego). 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 852 "Pomoc społeczna" zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.390,00 zł jako 
wpływ z tytułu uzyskanego odszkodowania. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej„ zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 3.017,26 zł w związku z otrzymaniem środków na wypłatę dodatku gazowego. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" zwiększa się plan dochodów o 
kwotę 1.568.000,00 zł na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Funduszu Polski Ład z przeznaczeniem na realizację zadania „Montaż instalacji 
fotowoltaicznych oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Gniew". 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Ponadto, w ramach niniejszego Działu dokonuje się przesunięcia kwoty 232.150,00 zł 
jako korekta klasyfikacji budżetowej (zalecenia RIO). 
Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" zwiększa się plan dochodów o  
kwotę 6.820,00 zł na podstawie zrealizowanych dochodów z tytułu najmu, usług, 
rozliczeń z lat ubiegłych oraz różnych dochodów. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 926 "Kultura fizyczna„ zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 13.796,00 zł z 
tytułu realizowanych wpływów z usług, odsetek, rozliczeń z lat ubiegłych, darowizn, 
najmu. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 1



Ponadto, w ramach niniejszego Działu dokonuje się przesunięcia kwoty 6.938,00 zł jako 
korekta klasyfikacji budżetowej. 
 
W załączniku Nr 1 pn. „Zmiany do planu wydatków gminy Gniew na 2024 r.” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
Dz. 010 "Rolnictwo i łowiectwo" zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 
1.263.360,00 zł , w tym: 
* zwiększa się o kwotę 913.360,00 zł opisaną powyżej, 
* zwiększa się o kwotę 350.000,00 zł jako zabezpieczenie wkładu własnego dla 
inwestycji realizowanej w ramach Rządowego Programu Polski Ład - 50.000,00 zł oraz 
zwiększenia wydatków zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Tymawa, 
Piaseczno, Jeleń - etap I Tymawa - 300.000,00 zł, 
Dz. 600 „Transport i łączność" zmniejsza się plan wydatków o kwotę 238.400,70 zł 
opisaną powyżej. 
Dz. 630 "Turystyka" zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł jako przesunięcie z 
Działu 750 "Administracja publiczna". 
Dz. 801 "Oświata i wychowanie" zmniejsza się plan wydatków o kwotę 56.668,00 zł, w 
tym: 
* zwiększa się o kwotę 41.416,00 zł opisaną powyżej, 
* zmniejsza się o kwotę 18.084,00 zł jako przesunięcie do Działu 854 "Edukacyjna 
opieka wychowawcza", 
* zmniejsza się o kwotę 80.000,00 zł jako przesunięcie do Działu 921 "Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego„ 
Ponadto w ramach niniejszego Działu dokonuje się przesunięcia kwoty 48.028,00 zł w 
związku z bieżącymi potrzebami. 
Dz. 851 "Ochrona zdrowia" zwiększa się plan wydatków o kwotę 86,36 zł opisaną 
powyżej. 
Dz. 852 "Pomoc społeczna" zmniejsza się plan wydatków o kwotę 17.914,00 zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 2.390,00 zł opisaną powyżej, 
* zmniejsza się o kwotę 20.304,00 zł jako przesunięcie do Działu 854 „Edukacyjna 
opieka wychowawcza" 
Dz. 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 3.017,26 zł opisaną powyżej. 
Dz. 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza" zwiększa się plan wydatków o kwotę 
38.388,00 zł jako przesunięcie z Działu 801 "Oświata i wychowanie„ oraz Działu 852 
"Pomoc społeczna”. 
Dz. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska„ zwiększa się plan wydatków o 
kwotę 1.633.000,00 zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 1.568.000,00 zł opisaną powyżej, 
* zwiększa się o kwotę 65.000,00 zł  jako zabezpieczenie wkładu własnego dla realizacji 
zadania w ramach Rządowego Programu Polski Ład. 
Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan wydatków o  
kwotę 86.820,00 zł opisaną powyżej. 
Dz. 926 "Kultura fizyczna" zwiększa się o kwotę 13.796,00 zł opisaną powyżej. 
Ponadto w ramach niniejszego Działu dokonuje się przesunięcia kwoty 20.000,00 zł w 
związku z bieżącymi potrzebami. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 2



 
 
Sporządziła: 
Izabela Zawodzińska 
Referat Finansowy 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55459227-76D4-4C7F-8F57-13D7713B1FFA. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



